

प्रभु ईशुले हामीहरुको पाप उहाँको शरीर कूसमा बोकी दुःख
सही हामीहरुको मृत्युबाट मुक्त गरी हामीहरुलाई पापबाट
बचाउनुभयो ।

Fr. Steven Scherrer, MM, Th.D.
www.DailyBiblicalSermons.com

Homily of Palm Sunday of the Passion of the Lord, March 28, 2021

Isaiah 50:4-7; Psalm 21; Philippians 2:6-11; Mark 14 1-15:47

Biblical quotations are taken from the Revised Standard Version unless otherwise noted

“तर उसले हाम्रा कष्टहरु आफ्नै ठान्यो । उसले हाम्रा यातनाहरुको भारी उठायो
अनि हामीले सोच्यौँ उसलाई परमेश्वरले दण्ड दिनुभयो । हामीले सोच्यौँ उसले
गरेको दुष्टकर्मको लागि परमेश्वरले दण्ड दिनुभयो । तर हामीले गरेको भूल
कामहरुका लागि उसले पीडा सहनु बाध्य गराइयो । उसलाई हाम्रो दोषकोलागि
श्राप दिइयो । हाम्रो ऋणको निम्ति उसलाई सजाय दिइयो । उसको पीडाले नै
हामीलाई क्षमा गरियो । हामी सबै भेडा जस्तै ईश्वरविहीन घुमिरह्यौ । हामी सबै
आ-आफ्ना बाटो तिर लाग्यौ । परमप्रभुले हाम्रो दोषहरु माफ गरिदिनुभयो अनि
हामीले आफ्ना दोष उहाँमाथि थुपार्यौ । उसलाई चोट पुर्याएर दण्ड दिइयो । तर
उसले कहिल्यै विरोध गरेन । मार्नलाई लगेको भेडा जस्तै उसले केही पनि भनेन ।
ऊ ऊन काट्दा पनि चुपचाप रहने भेडाको पाठो जस्तो भयो । उसले आफ्नै
बचाउको लागि कहिले मुख खोलेन । परम प्रभुले उसलाई श्राप दिने निर्णय
गर्नुभयो । परमप्रभुले ऊ पीडित हुनै पर्छ भनेर निर्णय गर्नुभयो । यसकारण दासले
स्वयंलाई मर्नको लागि समर्पण गरे । तर उसले लामो समयसम्म नयाँ जीवन बाँचे
। उले आफ्ना मानिसहरुलाई देखेछन् । परमप्रभुले उसबाट चाहे जस्तै उसले ती
कुराहरु पूर्णगर्नेछ । मनमा उ कैयौँ कुराहरुबाट पीडित हुनेछ तर उसले हुने असल
कुराहरुबाट पीडित हुनेछ तर उसले हुने असल कुराहरु देखेछ । उसले सिकेका
कुराहरुबाट उ सन्तुष्ट हुनेछ । मेरो धर्मि दासले धेरैलाई दोषी बनाउनेछैन, उसले
तिनीहरुका दोष बोकी लानेछ । यसकारण मैले उसलाई मेरो मानिसहरु मध्ये
पुरस्कार दिएँ । उसले ती सबै चीजहरु बलिया मानिसहरुसँग बाँड्नेछ । म उसैको
लागि यो कुरा गरिरहनेछ किनभने उसले मानिसहरुको लागि आफ्नो जीवन अर्पण
गर्यो अनि मर्न्यो । मानिसहरुले भने उ एक अपराधी थियो । तर वास्तवमा के

थियो भने उसले अन्य सबैका पापहरु स्वयंले बोक्यो । अनि जोसँग पापहरु छन् ती मानिसहरुकै लागि बोल्यो ” (यशैया ५३:४-८, १०-१२) ।

आज हामी अति महत्वपूर्ण र पवित्र सप्तमा प्रवेश गरेका थिए, पवित्र हप्तमा, हामीले विशेष गरी प्रभुले गरेका मरण र पुनरुत्थानको मनन् चिन्तन् गछौं, उहाँ हामीहरुको मुक्तिदाता हुनुहुन्छ । प्रभुको मरण र पुनरुत्थानको कार्यले हामीहरुलाई पापबाट मुक्त गराउनुभयो किनभने हामी सही तरीकाले पश्चाताप गरी आफ्ना पापहरुको छाडेका हौं । आजको सन्त मार्कुसको वयानमा प्रभुले गर्नु भएको मृत्यु र दुःखको कुरा हो तर मैले बाइबलको सन्दर्भ लिएर मरणको पूरा व्याख्य आत्मिक र दार्शनिक आधार दिएको छु, तीन-पाँच यशैयाको पाठहरुमा देख्नेछौं (माथि दिएकोमा) ।

यो त पुरानो नियमको अति महत्वपूर्ण वाणी दियो । यो साक्षी थियो कि ईशदर्शन सास्त्र विद्यार्थी कूसको मुनि उभिरहेको जस्तो, उसले के भइरहेको देखेको जस्तो हो । यशैया भन्नुहुन्छ कि उहाँले हामीहरुको पाप बोक्नुभयो (यशैया ५३:४) । यो पदसंख्यले उहाँको विमार र शारीरिक कुराको मात्र बयान होइन सन्त मत्तिले यो पदसंख्या यसरी बयान गर्नुहुन्छ (मत्ति ८:१७) तर उहाँको अन्ति दुःख भनेको हामीहरुको पापको कारण हो यही कुराहरु प्रभुले सहनुभयो हामीहरुको पाप सहनुभयो ।

उहाँको मरण भइरहेको कुरा उहाँलाई सजाय गराइयो र कूसमा सजाय भयो उहाँलाई अपमान गरियो (यशैया ५३:४b) । प्रभुलाई कूसमा कुटियो हामीहरुको पापको कारणले हो र हामीहरुले पाउने सजाय उहाँले कूसमा राखिदिनुभयो ।

जसले उहाँमा विश्वास गरी पश्चाताप ग

जसले उहाँमा विश्वास गरी पश्चाताप गर्छ अनि उहाँले आफ्नो कूसमरण द्वारा मानिसहरुको सजाय उहाँमा भएको हो त्यसकारण हामीहरुको पाप प्रभुको शरीरमा अन्त भयो (रोमी ८:३-४), परमेश्वरले हामीलाई न्याय दिनुहुन्छ, हामी प्रभुमा विश्वास राख्छौं भने हामीलाई परमेश्वरले सत्कर्म बनाउनुहुन्छ । यसबाहेक, परमेश्वरले हामीलाई सत्कर्म बनाउनुहुन्छ (रोमी ४:५) र परमेश्वरमा हामी सत्कर्म भए चम्कनेछौं ।

प्रभुमा के हुन्छ भन्दा, हामीहरुको पापको कारणले उहाँ डण्डित हुनुभयो, चोट पर्नुभयो उहाँमा हामी पवित्र पारियो, उहाँलाई नाङ्गो पारियो र हामी जाति पनि भयौं (यशैया ५३:५) । उहाँ आफ्नो पापले डण्डित हुनुभएको होइन तर हामीहरुको पापको कारणले हो ।

यशैयाले त यसो त भनेको छैन तर उहाँ अति बेखुशी भएको कुरा मात्र हो, हामीहरुको पापले उहाँलाई घाऊ बनाएका हौं र बेखुशी बनाउने हो । उहाँ हामीहरुको कमी कमजोरीहरुको कारणले उहाँ चोट पर्नुभयो । अर्को शब्दमा भन्नुपर्दा प्रभु

हामीहरूको स्थानमा चोट पर्नुभयो । उहाँ घाव पर्नुभयो हामीहरूको कम्जोरीको लागि (यशैया ५३:५) (on this point see [Joseph Benson](#), 1749-1821) ।

उहाँ कूसमा बलि भएर हामीहरूलाई शान्ति दिनुभयो, हामी उहाँ पूर्णता पायौं उहाँको नाङ्गोपनले हामीलाई चगाई बनाइयो (यशैया ५३:५b) ।

परमेश्वरले हामीहरूको पाप क्षमाको लागि हामीमा न्याय मिल्छ, हामी त अयोग्य छौं अनि उहाँ विकल्प हुनुभयो, हामीहरूको पापको ऋण चुक्ता गर्नुभयो अनि हामीहरूमा विधि अनुसार सजाय पाउनुभयो ([Joseph Benson](#)) । उहाँले ईच्छानुसार हामीहरूको पापको सजाय स्वीकार गर्नुभयो ([Joseph Benson](#)) ।

यो पदमा अगमबक्ताले हामीहरूको पापको सजाय उहाँमा घोषित गर्नुभयो ([John Calvin](#), 1509-1564, emphasis added) । उहाँ आफै पितामा शान्ति पाउनु चाहनुभयो र आफै परमेश्वरमा मिलाप गर्नुभयो ([John Calvin](#)) ।

हामी आफैले अधर्मी छौं भनेर बुझ्नु अनिवार्य छ यदि परमेश्वरको मुक्तिमा भरोसा गछौं भने परमेश्वरले मरण उहाँको पुत्रमा अन्त गर्नुभयो । यशैया स्पष्ट गर्नुभयो कि हामीहरू भडकिएका छौं: हामीहरू आफ्नै तरीकाले टाडिएका छौं परमेश्वरले हामीहरूको सबै कम्जोरीहरू प्रभुमा अन्त गर्नुभयो (यशैया ५३:६) । हामीहरूले आफ्नो पापको महसुस गछौं भने हामीले अवश्य प्रभुमा मुक्ति पाउछौं ।

यदि हामीले आफ्नो पापको महसुस गर्दैनौं भने प्रभुमा जीवन कहिले पनि थाहा पाउनेछैनो । हामी नष्ट भएका छौं भन्ने थाहा पाउनसाथ हामी आफैलाई जागरुत हुनुपर्छ कि आफैलाई सुधार कार्यको खोजमा लाग्नुपर्छ नत्र हामी नसिन्छौं ([John Calvin](#)) ।

हामी प्राकृतिक रूपले हामी परमेश्वरबाट टाढिन्छौं तर प्रभुमा हामी मुक्ति पाउछौं । हामीहरूको पाप धेरै छन् तर ती सबै प्रभुमा राखियो र हामीहरूलाई स्वतन्त्र बनाइयो ([John Calvin](#)) ।

यशैया भन्नुहुन्छ कि खीस्त त बलिको छतौरो मात्र हो (यशैया ५३:७) । साच्चैमा, प्रभु त पुरानो नियमको पूर्णता हो विशेष गरी पाप क्षमाका लागि, पापीले पशुको बलिमाथि हात उठाउनेछ, विकल्पका लागि आफ्ना पापको लागि सजाय उहामा हुनेछ उहाँ हामीहरूको पापको प्रायश्चित हुनेछ ।

नभन्दै, यो पुरानो करारको एक प्रतिक हो, वास्तवमा के भयो भन्ने कुरा हो, उहाँको कुसाईको कुरा वास्तवमा हामीहरूको पाप हो, उहाँको शरीरमा सजाय भयो (रोमी ८:३-४) त्यसकारण पापमा हामीले सजाय नपाऔं । यदि हामीले उहाँमा विश्वास गछौं भने हामीहरूको पाप पूर्ण रूपमा अन्त हुन्छ, अपराधहरू अन्त हुन्छ, पापमा बाधिएका हामीहरू परमेश्वरमा फेरि हामी सतकर्म हुन्छौं हामीहरू पापमा प्रार्थना गछौं भने उहाँको मरणमा हामी पवित्र हुन्छौं ।

परमेश्वरले हामीहरुको पाप प्रभुमा पुर्ण रूपले अन्त गर्नुभयो, र हामीहरुलाई परमेश्वरले सतकर्म बनाउनुभयो, र सत्कर्म ठान्नुहुन्छ । प्रभुको प्रायाश्चितको शारीरिक बलिले हामीलाई धर्मी बनाउनुभयो यो कुरा हामीले उहाँमा विश्वास गर्नाले हो ।

यो पुस्ताको, त्यो हो, प्रभुको मरणको कुरा कसले हेरेको छ, के हुँदैथियो भनेर ? पुस्ता अनुसार, जीवन जमीनबाट को टाढिएका छौ पापको कारणले के हुन्छ ? (यशैया ५३:८) । यो साँच्चेमा भइरहेको छ तर के हुँदैछ भनेर कसले बुझेका छन् ? हामीहरुको पापको सजाय हुँदैछ उहाँको पुत्रमा पापको सजाय भइरहेको छ भनेर र हामी सबै पापबाट मुक्त भइरहेका छौ भनेर हो ।

यो परमेश्वरको इच्छा थियो कि हामीहरुको मुक्तिको लागि परमेश्वरले प्रभुमा दुःख राखिदिनुभयो । यसरी हामीहरुले धेरै सन्तान पाउनेछौ जस्तै हामीहरुले मुक्ति पाउछौ, प्रभुको विश्वासमा हामी पवित्र भएका छौ । यसरी नै यशैयाले अर्को पदमा भन्नुहुन्छ कि यो परमेश्वरको इच्छा हो उहाँ आफै दण्डित हुनुभयो, आफै बलि हुनुभयो, उहाँले सन्तान देखेछन् (यशैया ५३:१०) ।

यसपछि यशैयाले यसरी बाणी गर्नुहुन्छ कि प्रभु आफैले हामीहरुको पापको न्याय आफैमा पूर्ण गर्नुभयो, उहाँको ज्ञानको कारणले हामी सतकर्म भएका छौ, मेरा सेवकको कारणले सबै स्वीकारियो र सत्कर्म बनाइयो र उहाँले हामीहरुको कम्जोरीहरुको अन्त गरियो (यशैया ५३:११) । सायद यशैयाले के भन्छ ज्ञान भनेको उहाँको (ख्रीस्त) ज्ञान हो, अर्को शब्दमा भन्नु हो भने, उहाँमा विश्वास राख्नेले हामीलाई न्याय दिलाउनु हुन्छ वा प्रभुले हामीहरुको पाप र सजाय बोकि हामीलाई सतकर्म बनाउनुहुन्छ ।